г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХЛНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I3.09. 2023 Ns 53?-II

-.lг _l

О перераспределении в 202З юду бюджетньIх ассигнований бюджета
Астраханской области и распределении субвенции на оснащение
СРеДСтВаМи обl"rения и воспитания HoBbIx мест обу{tлющихся в
муниципаJIьных общеобразовательньIх организациях, реЕцизующих
образовательные программы начaлльного общею, основною общего и
среднею общего образоваЕия

В соответствии с частями 9, 18 статьи l0 Федерального закона от
21.11.2022 Ng 448-ФЗ <<О внесении изменений в Бюджетный кодекс Россий-
скоЙ Федерации и отдельные законодательные акгы РоссиЙскоЙ Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Рос-
сиЙскоЙ Федерации, признаЕии утративIцими силу отдельЕых положениЙ за-
конодательных актов Российской Федерации и об установ.пении особенно-
стеЙ исполнения бюджетов бюджетноЙ системы Российской Федерации в
2023 юду>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Установить, что дополнительным основанием для внесения измене-
ний в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на
202З rод и на плановый период 2024 и 2025 годов является перераспределе-
ние в 2023 году бюджетных ассигнований в цеJu{х выполнеIIиJI покЕвателей
национzlльных проекгов для предоставления субвенции на оснащение сред-
ствами об1.,rения и воспитания новых мест обучающихся в муниципЕшьных
общеобразовательных организациях, реЕrлизующих образовательные про-
граммы Еачального общего, основЕого общего и среднего общею образом-
ния,

2. Перераспределить бюджетные ассигновiшия бюджета Астраханской
области на 202З год на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, согласно приложению к Еастоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемое распределение в 2023 году субвёнции на
оснащение средствами обг{ения и воспитания новых мест обучающихся в
муниципЕrльных общеобразовательных организациях, реЕuIизующих образо-
вательные программы начапьного общего, основною общего и среднего об-
щею образования.

Ф
чt
c\j
о
lrO
о

I

2

4. Министерству финансов Астраханской области вItести соответству-
ющие измеЕения в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской об-
ласти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
. 5, ПостановлеЕие вступает в силу со дця его официального опфлико-

вация.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области ilя

и кс нiраля

4
,''

i|:

лi

о.А. Князев
,

l,|

Д0 l(y,'".l r I i; l i! 0,.iH 0I0

Приложение
к постановJIению
Правительства
Астраханской области
от I3.09.202з j9 537-II

Перераспределение в 2023 году бюджетньrх ассигнований для
предоставления субвенции на оснащение средствами обуlения и воспитания

IIОВЫх Мест обl.чающихся в муниципЕшьньrх общеобрдlовательIlьD(
организациях, реЕшизующих образовательные прогрzlN{мы начЕIльного общею,

основЕою общего и средЕего общего образования

Ns
п/л

Наименование направления Сумма, рублей

l Реализация мероприятий в целях ис-
пользования средств бюджета
Астраханской области, высвобожда-
eмblx в результате снижеЕия объема
погашения задолженности перед
Российской Федерацией по бюджет-
ным кредит€lм, в рамках прочих не-
программЕьIх расходов иных непро-
граммных мероприятий

- 35 l78 594,00

2 Субвенции на оснащение средсти-
ми обу{ения и воспитанIбI новых
мест обрающихся в муниципаJIь-
ных общеобразовательных органи-
зациJIх, реализующих образователь-
Еые программы начмьного общего,
осЕовною общего и среднего обще-
ю образования

35 178 594,00

о!Y\aTOpa 4

Верн Упра влr л ile

ДOКуri Ц:: i:И0 Hii 0I0
сiесIlечеllilя
и кснтрOля

Е a9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства
Астраханской области
от 13.09.2023 .lЁ 537-II

Распределение в 2023 юду
субвенции на оснащеЕие средствами обучения и воспитания новых

мест обl"rающихся в муниципilльных общеобразовательных организациях,
реirлизующих образовательные программы начаJIьного общего, основного

общею и среднего общею образования

Js
п/п

Наименование муЕиципального образования
Астраханской области

Объем средств
бюджета

Астраханской
области после

распределениJI,
рублей

1 Муниципа.льное образование <Камызякский
муниципальЕый район Астраханской обла-
сти)

35 178 594,00

2 Муниципальное образование <Нариманов-
ский муниципальный район Астраханской
области>

40 994 з00,00

з Муниципшrьное образование <Городской
округ город Ас,грахань> 159 902 700,00

Итого: 236 075 594,00

4

Вер ý у лрэ вле t ис

дOкуме! ::i,]ilOliного
]i)5 ei ] l;a]l,jл

и к0 i]Tp0 пл

}